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Echo Przedszkola „ Jarzębinka” 

                Tradycyjnie w naszym przedszkolu przedszkolaki prezentują swoje 

umiejętności wokalne,  taneczne, plastyczne  recytatorskie oraz aktorskie przed swoimi 

Rodzicami    z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Po występach tradycyjnie 

we współpracy  z Rodzicami organizowany jest  świąteczny poczęstunek. 
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Kącik języka angielskiego: Hello Kids  

Drodzy Rodzice, kochane dzieci zapraszam Was do wspólnej 

jesiennej zabawy z językiem angielskim w naszym kąciku  

„Hello Kids”.   

Good luck! Powodzenia:) Pani Małgosia 
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Who is this? Odkoduj bohatera łamigłówki. 
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Kącik sensoryczny pani Olgi! 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY Pani Marzenki 

Drodzy Rodzice warunkiem prawidłowego wymawiania wszystkich głosek 

jest między innymi sprawne działanie narządów mowy. Realizacja każdej 

głoski wymaga innego układu artykulacyjnego i innej pracy mięśni. 

Proponowane ćwiczenia narządów artykulacyjnych mają na celu 

wypracowanie zręcznych i celowych ruchów języka, warg i podniebienia.  

Zachęcam do wykorzystania – życzę udanej zabawy oraz zdrowych i 

radosnych świąt ☺ 
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Świąteczne ćwiczenia logopedyczne w formie prezentów do 

pokolorowania to 12 ćwiczeń narządów mowy osadzone                      

w świąteczno-mikołajkowej scenerii. Po wykonaniu 

logopedycznego zadania, dziecko koloruje prezent. 

 

 

Dla chętnych i wytrwałych dodatkowe propozycje w formie ruletki – link poniżej 

https://wordwall.net/pl/resource/26658787/logopedia/świąteczna-gimnastyka-buzi-i-języka 

 

 

 

 

 

 

https://wordwall.net/pl/resource/26658787/logopedia/świąteczna-gimnastyka-buzi-i-języka
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Kącik Emocji pani Joli 

 

 

Wesołych Świąt!!! 

Jakie to ważne byśmy dla siebie byli  mili i  życzliwi. 

Szczególnie w okresie świątecznym nasze serca otwierają się  

na drugiego człowieka. Pielęgnujmy to w sobie, by zostało                 

z nami na dłużej, a nie tylko na chwilę. W natłoku zajęć                        

i przygotowań do świąt pragnę Wam drodzy czytelnicy 

zdradzić sekret, a mianowicie                                            

Pięć ważnych słów dla Waszego dziecka! 

1. KOCHAM CIĘ  - taki jakim jesteś, bo każdy człowiek 

chce być akceptowany za to kim jest , a nie tylko wtedy, 

gdy spełni oczekiwania. 

2. SŁUCHAM CIĘ- słucham tego co mówisz, twoich potrzeb, 

obaw i radości. 

3. PRZEPRASZAM –   jeśli  sprawiłem Ci przykrość, pokażę 

Ci jak się przeprasza, byś i Ty umiał szczerze naprawiać 

swoje błędy. 

4. JESTEŚ WAŻNY –    widzę   Cię,   dostrzegam     Twoje   

emocje  i potrzeby. Wspieram Twój rozwój.  
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5. MOŻESZ NA MNIE LICZYĆ –   zawsze  będę  w  Ciebie 

wierzyć, wspierać i bronić. Zawsze będę po Twojej 

stronie. 
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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato! 

„Jak wół i osioł trafili do stajenki” 

Kiedy Józef wędrował z Maryją do Betlejem, jeden aniołów zwołał w 

tajemnicy wszystkie zwierzęta, aby wybrać te, które pomogą świętej 

Rodzinie w stajence. Jako pierwszy zgłosił się, naturalnie, lew: 

– Tylko król jest godny tego, by służyć Panu całego świata – zaryczał. 

– Rozerwę na strzępy każdego, kto zbliży się do Dzieciątka. 

– Jesteś dla mnie zbyt dziki i wojowniczy – powiedział anioł. 

Po tych słowach zakradł się lis. Z niewinną miną powiedział: 

– Ja się dobrze zaopiekuję. Przyniosę dla Dzieciątka Bożego 

najsłodszy miód, a dla jego matki ukradnę każdego ranka kurę! 

– Jesteś dla mnie zbyt przebiegły – powiedział anioł ze smutkiem. 

Wtedy dumnie podszedł do anioła paw. Z szelestem otworzył swój 

ogon i pysznił się swoimi barwnymi piórkami. Powiedział: 

– Ozdobię tę biedną stajnię piękniej niż Salomon swoją świątynię! 

– Jesteś dla mnie zbyt próżny – powiedział anioł. 

 

Podchodziło do anioła jeszcze wiele zwierząt, które zachwalały swoje 

umiejętności. Na koniec surowy anioł rozejrzał się wokół. Zobaczył 

osła i woła, które służyły rolnikowi na polu. Ich również anioł przywołał 

do siebie: 

– Co wy możecie zaoferować Dzieciątku? 

– Nic – powiedział osiołek i smutno opuścił uszy. – Nie nauczyliśmy się 

niczego innego, jak tylko pokory i cierpliwości, ponieważ przez całe 

życie doświadczaliśmy tylko cięgów, upokorzenia i odrzucenia! 

Wół dorzucił nieśmiało: 

– Ale może od czasu do czasu moglibyśmy naszymi ogonami 

przepędzać muchy, żeby Dzieciątku było przyjemniej! 

– Wy będziecie odpowiedni! – zdecydował anioł. 

Od tej pory wół i osioł stoją w stajence przy żłóbku. 

Karl Heinz Waggerl 
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„Bezpieczny  Jarzębinkowy przedszkolak” 

BEZPIECZNA ZIMA PRZEDSZKOLAKA 

Zimą można się świetnie bawić - lepić bałwany, rzucać 

śnieżkami, jeździć na sankach, łyżwach i nartach. 

Należy jednak pamiętać o zasadach bezpieczeństwa 

 

 

Zimą szczególnie ! 

* Przyzwyczajaj dziecko do noszenia odblaskowych elementów (opasek, kamizelek) 

nie tylko podczas drogi do przedszkola, ale także w czasie zabaw na świeżym 

powietrzu. Pamiętaj, że opady śniegu, mgła czy zachmurzenie znacznie ograniczają 

widoczność, a śliska nawierzchnia utrudnia kierowcom hamowanie. 

* Utrwalaj z dzieckiem (przy każdej okazji) zasady przechodzenia przez jezdnię 

w dozwolonych miejscach. Dawaj przykłady bezpiecznych zachowań swoim 

postępowaniem, np. nigdy nie przebiegaj przez ulicę. Koniecznie wytłumacz dziecku, 

jakim zagrożeniem dla niego i innych osób może być zabawa na jezdni i chodniku. 

*Wybieraj z dzieckiem odpowiednie miejsca do jazdy na łyżwach, nartach                                 

i sankach. Przypominaj, że nie bawimy się na zamarzniętych zbiornikach wodnych, 

rzeczkach, kanałach, blisko drogi lub ścieżki rowerowej. 

* Wytłumacz dziecku zasady poruszania się po stoku i lodowisku: 

- jeździmy w tym samym kierunku, co pozostali uczestnicy zabawy; 

- nie jeździmy w poprzek lodowiska, stoku czy górki; 

- pod górę wchodzimy brzegiem stoku; 
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* Kupując sanki, wybieraj takie, by dziecko miało kontrolę nad kierunkiem ich 

jazdy. Sanki powinny być solidne, bez ostrych wystających części, a jeśli mają 

mechanizm umożliwiający kierowanie, sprawdź, czy jest sprawny. Dla małych dzieci 

wybierz sanki z oparciem. Pamiętaj, że zjazdy na dętce czy tzw. dyskach śnieżnych 

nie są bezpieczne, zwłaszcza dla małych dzieci. 

* Wybieraj górki z małym nachyleniem. Jeśli dziecko jest na tyle samodzielne, że 

może zjeżdżać samo, jedź obok na drugich sankach. Górka powinna być pokryta 

śniegiem, a nie oblodzona, bo na oblodzonej górce można łatwo stracić kontrolę nad 

sankami. Sprawdź czy na trasie zjazdu nie ma wystających korzeni lub kamieni. 

* Zakładaj dziecku kask ochronny. Podczas wypadków na sankach czy nartach 

najczęściej dochodzi do urazów głowy. 

* * Zakończ zabawę, jeśli dziecko przemoczy ubranie albo zacznie się skarżyć na 

zimno. W mroźny dzień, nawet jeśli nie czujesz zimna, nie przedłużaj pobytu na 

sankach - u małego dziecka bardzo łatwo może dojść do wychłodzenia organizmu,                

a nawet do odmrożeń twarzy, rąk i stóp. 

Wychłodzenia i odmrożenia 

Wychłodzenie następuje, gdy temperatura ciała spada poniżej 35 stopni.                         

W lekkich przypadkach wynikiem wychłodzenia może być przeziębienie,                               

a w poważniejszych przypadkach pobyt w szpitalu. Wychłodzenie poznaje się po 

tym, że osoba ma dreszcze, jest zmęczona, senna, może mieć również trudności               

w mówieniu. 

Odmrożenie powstaje pod wpływem niskiej temperatury, a zagrożenie nim rośnie, 

gdy wieje silny wiatr, a powietrze jest wilgotne. Efektem odmrożenia jest 

zaczerwienienie skóry, pieczenie, swędzenie a w poważniejszych przypadkach brak 

czucia danej części ciała. Szczególnie narażone na odmrożenie są uszy, nos, palce 

u rąk i stóp, dlatego tak ważny jest odpowiedni ubiór.  

Odkryte części ciała, np. policzki i nos, smaruj kremem ochronnym, to pomoże Ci 

zabezpieczyć się przed mrozem. 

Pamiętaj! Noś rękawiczki i czapkę, dzięki temu uchronisz swoje dłonie i głowę 

przed odmrożeniem.  

Co robić w przypadku wychłodzenia i odmrożenia?  

Z wychłodzeniem najlepiej radzić sobie poprzez ogrzanie ciała - grubym ubraniem, 

kocem czy przyłożeniem ciepłego termoforu do brzucha, wtedy ciepło szybciej 

rozprowadza się po organiźmie. 

W przypadku odmrożenia należy przebywać w ciepłym miejscu, zdjąć z siebie 

przemoczone ubrania i założyć coś suchego. Ręce powinno moczyć się w ciepłej, 

ale nie gorącej wodzie oraz wypić ciepły, lekko ostudzony napój. 
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Kącik małego mądrali 

Zapraszamy do wspólnej nauki poprzez zabawę  

z rodzicami 

 

Gra edukacyjna- Ja mam, kto ma. Wydrukuj 

karty, wytnij je  i zagraj! 
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Wyklej puste pola plasteliną. 
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Wytnij puzzle, ułóż je, naklej na kartkę- wręcz komuś 

miłemu w prezencie! 
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Materiały zebrane i zredagowane przez zespół w składzie:   

Redaktor naczelna: Aneta Stodolska,  

Redaktorzy: Monika Mikołajczyk, Jolanta Mencel , Marzena Karbowiak,  

Małgorzata Brudzeńska, Olga Zdziebkowska, Anna Dąbrowska, Agnieszka Kalita 

Źródła: internet, biblioteka przedszkolna, baza własna 

Przypominamy o zbiórkach organizowanych w ramach działalności naszego 

„Małego Jarzębinkowego Wolontariatu! 

- zbieramy:  baterie, nakrętki.  

Dziękujemy za pomoc i okazane serce! 


